adnexa fuerit, ea habitualis penes ipsum Capitulum
resideat , actualis vero per Parochum ab Episcopo
dehinc rite instituendum exerceatur , eique si et
quando ipsi Episcopo in Domino oportere vel satius
expedire visum fuerit alter vel etiam plures coad
jutores presbyteri congruis pensionibus remune
randi adsciscantur.

Cui quidem futuro Capitulo, ut omnessinguli ejus
Dignitarii, ac Canonici, et Cappellani seu Mansionarii
in choralibus et capitularibus quibuscumquefunctio
nibus peragendis tam in dicta Cathedrali quam extra
illam (Dioecesanos tamen intra limites) indumenta
et insignia Ecclesiastica quae Dignitariis ac Canonicis
et Cappellanis vel Mansionariis aliorum viciniorum
hujusmodi Capitulorum respective concessa compe
riuntur usque hactenus comprobantur, dummodo pe
culiari ex indulto aut oneroso titulo non fuerint col
Jata et acquisita, licite libereque deferre, adhibere et
induere valeant, simili Apostolica auctoritate etiam
perpetuo concedimus, eidemque Capitulo, ubi fuerit
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sicuti desuper constitutum, ex nune veniam et faeul
tatem tribuimus et impertimur conficiendi sibi capi
tularia statuta, ordinationes et decreta sacris quippe
Canonibus Constitutionibus Apostolicis ae Tridentino
praesertim Concilio nullatenus adversantia, sed peni
tus consentanex quae ordinarii Antistitis approba
tione indigeant, ut subinde efficacem legis vim habere
queant.

Atque ut istius Capituli Cathedralis aliaeque Di
oecesanae Praebendae a probis sempereruditis ido
neisque regantur Ecclesiasticis viris, tum divinis et
Ecclesiasticis muneribus, tum animarum aedificationi
pabulo aeternaeque saluti operam fructuose navatu
ris; hinc pari Apostolicaauctoritate praecipimus, quod
Sicuti par est propensa effati Gubernii Haitani solli
citudine, ac sumptu quamprimumpro Cathedrali Ca
yesensi erigatur et opportuna etiam supellectile in
stituatur Seminarium juxta Canonicas leges et formas
in omnibusdirigendum et administrandum ab Episco
po Cayesensi , cujus erit Rectores inibi et Profes
sores nominare, et si quando intererit exonerare et
dimittere, ibique eos alendos docendosque admittere
adolescentes, quos dignos idoneos, adeoque indole, mo
ribus et ingenio comparatos ad suae Dioecesis neces
sitates, bonum, et spirituale commodum probe re
sponsuros existimaverit, qui quidem Episcopusin suo
obeundo munere super orthodoxae fidei morumque
doctrina invigilandi ne dum quoad illud Seminarium,
verum etiam quoad universitates vel academias vel
gymnasia vel alias scholas publicas privatasque nullo
modo erit impediendus.

Profecto cum masime intersit congruas dotatio
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nes necessario usque ad opportunitatem,sicuti est in
more institutoque positum, componere pro annuis
praefati Capituli praebendis, tum pro quibuscumque
impendiis in ejus Cathedralis fabricam et. sacrarium
continuo conferendis, tum denique pro erigendi Se
minarii Dioecesani sustentatione et incremento; hinc
dicta Apostolica auctoritate statuimus, ut quemad
modum a laudato Gubernio sponsum est hae singu
lae dotationes ad aliarum viciniorum Cathedralium

Ecclesiarum. normam protinus inter infrascriptum.
praesentium Exequutorem, sin autem inter Cayesen
sem Episcopum, et Haitanae Reipublicae Gubernium
concilientur ac certo perpetuoque modo singulatim
adjudicentur sarto tecto jure quocumque favore Epi
scopalis mensae et Ecclesiae Cathedralis illiusque Ca
pituli et Seminarii nec non aliarum quoque minorum
Ecclesiarum et quorumvis piorum Institutorum quan
documque in ea tota Dioecesi extantium bona stabi
lia libere liciteque legandi aequirendi plenoque et
absoluto dominio possidendi administrandi et vindi
candi, quin ea et alia quaeque quarumvis piarum
fundationum bona et pia instituta queant cum aliis
conjungi, commutari multoque minusdistrahi et alie
nari absque Sedis Apostolicae auctoritate, salvis ta
men fscultatibus a Concilio Tridentino Episcopis
consulto tributis, ac firmis Ecclesiae doctrina ejusque
disciplina ab Apostolica Sede approbata quoad ce
tera hic enucleatius non recensita, quae sive ad jura,
sivc ad munia, sive ad personas, sive ad res Ecclesia
stico intuitu pertinent.

Porro inspecto eventu vacationis praefatae Cathe
dralis Ecclesiae Cayesensis declaramus, ut quoties Ec
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clesiam ipsam viduari contigerit, statim juxta Sacro
rum Canonum praescriptum ii Dignitarii et Canonici
debeant Vicarium Capitularem eligere ad illius Cathe
dralis ac Dioecesisregimen administrationemqueordi
nariam interim probe utiliterque navandam. Quod
si vacatio hujusmodi prius acciderit quam Capitulum
Cathedrale constitutum fuerit, hoc in casu, habita
quidem ecclesiasticarum rerum peragendarum et spi
rituxlium quoque necessitatum ratione illiusmet Ec
clesiae atque Dioecesis regimine et ordinaria admini
stratione ille perfungatur, qui tum in Vicarii Genera
lis exercitio comperiatur, praecipiendo, quod si plu
res eo in officio tunc per Dioecesim habeantur ille
praecipue hoc veluti Vicarii Capitularis munus pera
gendum obtineat, qui ab Episcopo Cayesensifuerit
in id speciatim deputatus; sin autem ille, qui tempore
fuerit potior in hujusmodi Vicariatus Generalis exer
citio, cui quidem Vicario tamquam Praesuli ordinario
ceteri etiam Vicarii plane subesse debeantet parere,
donec Cayesensi illi Cathedrali novus Episcopus suf
fectus non fuerit. Pro nunc vero infrascripto prae
sentium Exequutori Apostolico veniam et potestatem
facimus, ut Ecclesiasticum virum quem ipsemet ido
neum dignumquecensuerit in Vicarium veluti Capi
tularem eligat et deputet, qui eam Cavesensem Di
oecesim regat et administret, quiquc ideo iis omnibus
polleat facultatibus Vicariis Capitularibus de jure de
que legitima eonsuetudine competentibus, lege insu
per adjecta, ut quoties et quamdiu ea.Sedes proprio
caruerit Episcopo annui redditus illius mensae, dedu
ctis utique oneribus atque impendiis pro Cayesensis
Episcopatus administratione necessario obeundis, in
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tres aequas dividantur portiones, quarum una Vicario,
uti praefertur, Dioecesis administratori in honora—
rium tribuatur, altera autem Episcopo successori ad
opportunitatem reservetur, reliqua demum vel in ejus
dem Ecclesiae Cathedralis fabricam et sacrarium vel

in Seminarii dioecesani utilitatem vel in alios pios
usus intra tamen Cayesensis Dioecesis limites obeun
dos erogentur, prout expediens opportuniusque in Do
mino praestare visum ratumque fuerit.

Quam quidem Cayesensem Ecclesiam in Metro
politanae Portus Principis suffraganeam cum omnibus
quibusque juribus, honoribus, praerogativis, favori
bus, gratiis, indultis, privilegiis et ceteris quibuslihet
suffraganeis Ecclesiis ac vicissim ex jure legitimaque
consuetudine competentibus dicta Apostolica aueto
ritate subjicimus, illiusque canonicam taxam pro Lit
terarum apostolicarum expeditione, quoties Antistes
eidem Cathedrali fuerit praeficiendus, in aureis flore—
nis de Camera triginta tribus cum tertia ejusdem
floreni parte statuimus, sicque in libris Camerae Ápo
stolicae sacrique Cardinalium Collegii inscribi et ob
servari jubemus.

Praeterea summopere commendantes dicti Hai
tani Gubernii sollicitudinem impensamque munifi
ficentiam, unde satis nunc fieri datum est, ut singulae
dotationes praedictae quam tutius permaneant super
publieo ejus aerario, donee totidem certi penitusque
puri redditus ex bonis stabilibus ab eodem Gubernio,
singillatim assignandis plenoque cum dominio perpe
tuo adjudicandisplane suppetant, uti superius consti
tuitur, ac eidem Gubernio benevolentiam Nostram
ostendere volentes, Dilecto Filio illustri. et honorabili

21
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Viro hodierno nec non pro tempore existenti ipsius
Haitani Gubernii Praesidi, ut is tam hac primavice,
duam in singulis subsequuturis Episcopatus Caye
sensis vacationibus intra tempus per Sacros Canones
praefnitum idoneam probamque persónam Caye
sensi Cathedrali per Nos seu. Romanum pro tem
pore Pontificem praeficiendam apud hanc Apostoli
eam Sedem nominare seu praesentare valeat, ser
vatis tamen quae ceteroquin de jure moreque ser
vanda sunt Apostolica auctoritate praefat: perpetuo
similiter indulgemus.

Praesentes quoque Litteras de subreptionis vel ob
reptionis aut nullitatis aliove quocumque vitio seu
intentionis Nestrae aut quolibet alio defectu quan
tumvis juridico et substantiali etiam ex eo, quod qui
eumque impraemissis omnibus dt singulis quomodo
libet interesse habentes, vel habere putantes et prae
tendéntes cujuscumque qualitatis , status, gradus,
eonditionis et dignitatis existant, ad id vocati citati et
auditi non fuerint, ae iisdem praesentibus non con
senseribt, ac. causae propter quas praemissa omnia
et singula emanaverint minime vel minussufficien
ter examinatae fuerint, et ex quacumque alia causa
quántumvis legittima,pia, privilegiata, ac speciali nota
digna impugnari, retardari, invalidari, infringi, aut
irritari seu ad viam et terminos juris reduci, ac ad
versus illas oris aperitionem, aut aliud quodcumque
juris vel facti remedium etiam ex capite laesionis
quamtumvis enormis et enórmissimaevel cujuscum
que praejudicii, impetrari ac etiam scientia, motu et
potestatis plenitudine paribus per quoscumque Ro
thanos Pontifices Praedecessores Nostros quomodoli
bet contra praemissa concessum acceptari ac in ju
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dicio et extra illud allegari, deduci, aut alias illo quo
modocumque uti non posse, quin imo omnia et
singula praemissa semper et perpetuo firma,valida
et efficaciaexistere, suosque plenarios et integros ef
fectus sortiri et obtinere, illaque sub quibuscumque
similium vel dissimilium gratiarum revocationibus su
spensionibus, limitationibus, derogationibus aut aliis
contrariis dispositionibus etiam consistorialibus mi
nime comprehendi, nec comprehensa aliquomodo cen
seri, sed semper ab illis excipi et quoties illae ema
nabunt toties in pristinum et validissimum statum
restituta reposita et plenarie reintegrata, ac de novo
etiam sub quacumque posteriori data quandocumque
eligenda concessa esse et fore, sicque et non alias
per quoscumque ludices ordinarios vel delegatos qua
vis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii Apo
stolici Auditores ac sanctae Romanae Ecclesiae Car

dinales etiam de latere legatos, vice legatos, et Ápo
stolicae Sedis Nuncios ac alios quoscumque quavis
auctoritate potestate , praerogativa , privilegio , ho
nore et praeeminentia fulgentes, sublata eis et eorum
cuilibet quavis aliter judicandi et interpetrandi facul
tate et auctoritate judicari et definiri debere, et quid
quid secus super his a quoquam quavis auctoritate
scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum
et inane decernimus.

Quoeirca Dilecto filioPraesuli Martiali Mariae Te
stard du Cosquer Apostolicae Sedis Protonotario et
apud laudatum Haitanae Reipublicae Gubernium ad
interim Delegato Apostolico per ipsas praesentes
committimus et mandamus quatenus ad exequutio
nem praemissorum omnium procedat, necessarias et
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opportunas Ei impertiendo faculfates, quibus is ad
id negotii alteram idoneam probamque personam in
dignitate Ecclesiastica constitutam subdelegare va
leat,ita tamen ut idem Praesul MartialisMaria vel ejus
Subdelegatus ea cuncta possit et satagat deolarare
curare ac etiam definitive, omni appellatione super
quacumque animadversione quomodolibet forsanori
tura penitus remota, decernere quae oportuerint ad
praemissa omnia probe feliciterque perficienda.

Non ostantibus Nostris et Cancellariae Apostolicae
regulis etiam quoad gratias non eoncedendasad instar.
ac quibusvis etiam in synodalibus , provincialibus ,
generalibus et universalibus Conciliis editis vel eden
dis specialibus vel generalibus Constitutionibus et
Ordinationibus Apostolicis, privilegiis quoque Indultis
et Litteris Apostolicis quibusvis superioribus, et per
sonis in genere vcl in specie ctiam sub quibuscum
que tenoribus et formis ac cum quibusvis etiam
derogatoriarum derogatoriis aliisque efficacioribus ,
et efficacissimisac insolitis clausulis irritantibusque et
aliis Decretis etiam motu, scientia et potestatis ple
nitudine similibus ac etiam consistorialiter seu alias

in contrarium praemissorum quomodolibet forsan
concessis, apprebatis, confirmatis, et innovatis, quibus
omnibus et singulis etiamsi pro illorum sufficienti
derogatione de illis eorumque totis tenoribus spe
cialis specifica expressa et individua nom autem per
clausulas generales idem importantes mentio seuquae
vis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita
forma ad hoc servanda foret tenores hujusmodi ac
si de verbo ad verbum nil penitus omisso et forma
in illis tradita observata inserti forent eisdem prae
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sentibus pro plene et sufficienter expressis habentes
illis alias in suo robore permansuris latissime et am
plissime ac specialiter et expresse ad effectum prae
sentium et validitatis omnium et singulorum praemis
sorum hac vice dumtaxat-motu, scientia et potestatis
plenitudine paribus harum quoque serie derogamus
ceterisque contrariis quibuscumque.

Volumus autem quod dictus Praesul Martialis
Maria ejusve Subdelegatus sex infra menses ab ex
pleta earumdem praesentium exequutione authenti
cum exemplar quorumvis decretorum, quae ad hoc
opus ferenda fuerint, ad hane S. Sedem transmittere
teneatur, ut insimul in Archivio Congregationis Ve
nerabilium etiam Fratrum Nostrorum S. Romanae

Ecclesiae Cardinalium consistorialibus negotiis prac
positae ad perpetuam rci memoriam et normam
adserventur.

Volumus pariter quod praesentium Litterarum
iransumptis etiam impressis, manu tamen alicujus
Notarii publici subscriptis et sigillo alicujus personae
in dignitate Ecclesiastica eonstitutae munitis eadem
prorsus fides in judicio et extra illud adhibeatur, quae
eisdem praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae
vel ostensae.

Nulli ergo omnino hominumliceat hanc paginam
Nostrae absolutionis, acceptationis, exemptionis, prae
finitionis, evectionis, erectionis, largitionis, assigna
tionis, jussi, concessionis, attributionis, praecepti, sta
tuti, declarationis, subjectionis, indulti, decreti, man
dati, derogationis et voluntatis infringere vel ei ausu
temerario contraire, si quis autem hoc attentare prae
sumpserit indignationem omnipotentis Dei ac Bea
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torum Petri et Pauli Apostolorum Ejus se noverit
incursurum.

Datum Romae apud S. Petrum anno Incarna
tionis Dominicae millesimo octingentesimo sexage
simo primo, quinto nonas octobris Pontificatus No
stri anno sextodecimo.
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PIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETVAM REI! MEMORIAM

Canoticae Romanae Eeclesiaecustodiae divinaeque
doctrinae integritatis pro commissae Nobis caelitus
Apostolicae servitutis munere anxii, ae inter tot tan
tasque, quibus Ecclesia ipsa hoc turbulentissimo tem
pore undequaque premitur, angustias , gravissimis
praesertim quibus Nostri et S. Sedis etiam quoad
temporalia subditi affliguntur calamitatibus paternae
caritatis affectu vehementer commoti ad Deum toto
corde clamare non cessamus omnem pro spirituali
animarum pretioso unigeniti eius Filii Domini Nostri
lesu Christi sanguine redemptarum salute laborem
alacriter subire parati , sed aeque fldentes , ut qui
consolatur Nos in continuis tribulationibus Nostris

et dilectissimae Sponsae suae Nobis adfuturus et
auxiliaturus sit illud jugiter divinum recolentes pro
missum « Et portae inferi non praevalebunt ». Nec
supremus misericordiarum Pater defuit, nam in hae
asperrima et moestissima Christianae Reipublicae
conditione ab implacabili humani generis hoste ex
citata non levi gaudio Nos sustentavit devotissimis
postulationibus Dilectorum Filiorum, qui, in Indiarum
occidentalium ditione vulgo Haiti rerum publicarum
summas habentes commendabilia vota sua pandide
runt, ut quo magis ner eas licet remotissimas regio
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nes divinae evangelicae veritatis lux permeat atque
diffunditur, eo impensius cathedralium Ecclesiarum
cum suis Dioecesibus erectiones pro majori illius diu
increscentis Christianae plebis utilitate et cominodo
instituantur. Et reapse perhibitum est spirituali ipsius
regimini et administrationi jam imparem vel minus
congruam.existimari eam, quae hactenus adhibetur,
peculiarem providentiam, ideoque necessarium vale
et perutile censeri, ut ex iis civilibus Haitanae Rei
publicae territoriis atque incolis saltem una interim
Ecclesiastica provincia ex metropolitana videlicet
aliisque dein quatuor suffraganeis Ecclesiis constitu
tura conficiatur. Ita enim videtur facilius ac fructuo

sius ceu praestatfieri aliquando posse,ut singuli earum
Praesules in sua quisque Dioecesi accommodate cir
cumscripta queant magis tum vigilantia et sollicitudi
ne, tum opere atque consilio Ecclesiasticae disciplinae,
nee non rerum administrationi et negociorum pera
gendorum expeditioni praeesse et satisfacere, suas
óves aliquando hacillac visitare, spiritualibus earum
necessitatibus singulatim occurrere, bonorum operum
studium promovere, malorum segetes avertere, Eccle
siasticorum, quorum inibi maxima est penuria, semi
narium erigendum sedulo excolere, ut suppetant probi
idoneique Presbyteri qui continuo sint et divino in
servituri cultui et animarum curae operam navaturi,
cetera demum rite probeque peragere quae ad or
dinem et ministerium Episcopale proprie pertinent,
ad quod quidem tam utile et opportunum opusper
ficiendum ea quaeque profecto in considerationem ve
nerunt quae erant necesse apteque praestanda, quae
inimadvertenda, quae praecipienda, quae ordinanda,
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quae denique observationi jukta Sacros Canoneset
ApostolicasConstitutiones apprime mandanda,ex quo
rum omnium trutina et distributione superiori anno
Domini millesimo octingentesimo sexagesimo die vi
gesima octava mensis martii inter hanc S. Apostoli
cam Sedem dictaeque Haitanae Reipublicae Guber
nium consulto inita fuit provida Conventio, quae die
vigesima quinta septembris ejusdem annirata utrin
que fuit solemniterque confirmata.

His positis cum consonum sit pronasaures inten
dere enunciatis postulationibus , quibus sponsiones
omnino confirmantur religiosa dicti Gubernii munifi
centia et fide prolatas ut haec nova rerum dispositio
probe confici singulisque congruis dotationibus perpe
tim tutari valeat; nos propterea qui in celsissima Beati
Petri Sede licet immerentes collocaticuras omnes su

scepimus, assiduamque operam dedimus,sive ad fidei
doginata custodienda, sive ad Ecclesiaejura defenden
da,sive adEcclesiasticae Hierarchiae decorem amplian
dum,sive adChristifideliumea commoda augenda,qui
bus ad sanctitatem justitiamque magis magisque mo
res suos componerent, nullaque in re ardentius adlabo
ravimus, quam ut in universo terrarum orbe munere
Nostro impigre fungeremur, postulationes praemissas
ex animo laudantes ac in iis contentas, aliasque dieti
Gubernii deliberationes, et confirmatas quoad opus
est sponsiones, acceptas, ratasque inviolabiliter ha
bentes , nec non quorumvis in hujusmodi negotio
interesse habentium seu quomodolibethabere praesu
mentium consensui supremae Nostrae Apostolicae
potestatis plenitudine harum serie omnino supplen
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tes, omnesque et singulos, quibus hae nostrae Litterae
favent, a quibusvis excommunicationis, suspensionis
et interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, cen
suris et poenis , si quibus quomodolibet innodati
existunt, ad effectum praesentium tantum consequen
dum harum quoque serie respective absolventes
et absolutos fore censentes, cunctis, quae inspicienda
erant.matura deliberatione perpensis motu proprio
et ex certa soientia parique potestatis plenitudine
totum illum terrarum circulum qui vernacule —Dé
partement de l'Ovest nuncupatur, quique modo haec
praesertim continet loca seu Paroecias videlicet Port
au Prince-Petionville -Croix de Bouquetes - Arsaehaie
— ]aemel - Bainet — Marigot —Cótes de l'er —Sa
letron - Cayes — de laemel annexe —Mirebalais 
Las caolas —Léogane —Grand Goave et petit Goave
insimul porro cum suis universis utriusque sexus in
colis, nec non cum adnexis terris, Ecclesiis, Oratoriis,
piis cujusque generis Institutis, bonis, juribus et ce
teris inhaerentibus vel de more concomitantibus ac

cessoriis protinus a quavis pristina superioritate ju
risdictione , regimine atque administratione Ecclesia
stica perpetuo Apostolica auctoritate eximimus pe
nitusque liberamus.

Ipsumque circulum una prorsus cum singulis re
censitis aliisque inhaerentibus et de more concorni
tantibus accessoriis tam realibus quam personalibus
et mixtis e vestigio in propriam mox noviter eri
gendi Árchiepiscopatus Portus Principis Dioecesim
sinili Apostolica auctoritate etiam perpetuo praefini
mus, reservando tamen Nobis Nostrisque in Aposto
lica Cathedra Successoribus liberam facultatem atque
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potestatem Dioecesim ipsamn,si et quando id opor
tere et expedire innotuerit, aliquatenus dismembrandi,
noviterque circumseribendi, itemque Ecclesiasticae il
lius Metropolitanae Provinciae aliquam Suffraganesm
Ecclesiam subducendi vel superaddendi quomodo et
quandocumque Nobis ipsisque Successoribus dijudi
catum fuerit in Domino praestare, ac impertiendo
dumtaxat futuro et pro tempore existenti Metropo
litano Portus Principis Antistiti facultatem, qua si
deinceps ratum fuerit oportere, ut eius DioecesisPa
roeciae pro majori animarum commodo aliquatenus
concinnioribus finibus aptentur, vel etiam aliae inde
novae instituantur Paroeciae, tum porro negotia hu
iusmodi adhibitis cum eo Gubernio Haitano consiliis

ad ea etiam quibus canonice opus est pro unaquaque
Parochisli Ecclesia et congruis praebendis earum
Rectoribus ét Pavochorum Vicariis coadiutoribus as

signandis probe pertractare atque intra Dioecesanos
limites perficere valeat et satagat.

Et quoniam civicum oppidum Portus Principis
quippe quod totius Haitanae Ditionis est caput cen
setur cetera illarum partium oppida tum decentio
ribus praerogativis, tum potioribus et commodioribus
adminiculis, tum etiam dignitate praecellere, ideo op
pidum ipsum ut splendidioris nominis et honoris in
crementum obtineat, ad Archiepiscopalem Metropo
lim omnibus et singulis deinceps fruituram juribus
honoribus, praerogativis, gratiis, favoribus, indultis,
privilegiis et ceteris quibuslibet, quae aliae illarum
partium civitates Árchiepiscopales habere et frui so
lent, eadem Apostolica auetoritate perpetuo quoque
evehinius.
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Propterea templum, quod infrascripto Apostolico
Delegato in id negocii specialiter deputando visum
fuerit illic convenientius praestare, et ab ipso pru
denti ejus arbitrio seligatur ad: Ecclesiae Metropoli
tanae fastigium pari Apostolica auctoritate etiam
perpetuo attolimus, ita ut Ecclesia ipsa. eumdem
titulum seu invocationem ac eamdem quam habere
contingat parochialitatem animarumque curam conti
nuo uti juris et moris est exercendam deinceps etiam
servatura sit, ac in ea actutum erigatur, perpetuo
que constituatur Sedes, Cathedra et Archiepiscopalis
Dignitas Metropolitica pro uno ejus ordinario Anti
stite Portus Principis nuncupando, qui eidem Metro
politanae Ecclesiae civitati, Dioecesi, Clero et Populo
praesit, cooptando sibi suo lubitu in illius regimine
et administratione Vicarium Generalem, cui unum vel
etiam alterum superaddere ei fas erit, si pro nimia
locorum inter se dissitorum longinquitate aliarumque
circeumstantiarum gravitate id ratio videatur necessa
rio postulare, itemque Religionem Catholicam Ápo

stolicam Romanam in tota Haitani Gubernii ditione,
ceu etiam in praedicta Conventione consulto sancitum
est, plane sartam tectamque servare curet iis cum
juribus et praerogativis, quibus ex Dei ordinatione
ac Sacrorum Canonum sanetionibus frui debet, quique
nimirum liber sit, quin ab ullo unquam quovis titulo
impediri possit pro Ecclesiasticarum rerum exercitio
ac etiam pro suae Dioecesis regimine in Vicarium Ge
neralem, in consiliarios et in adjutores eligere, et in
stituere eos quotquot Ecclesiasticos viros, quos ad
huiusmodi officia opportunos idoneosque judicaverit,
ad Clericalem statum admittere atque adeo ex ap
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probatis juxta Sacros Canones titulis eos praevio
examine ad majores etiam Ordines promovere quos
et quotquot ipse dignos et vel necessarios vel utiles
in vinea Domini eensuerit; e contra eos ab Eccle
siasticorum Ordinum susceptione arcere quos vel
prorsus inhabiles vel indignos compererit, testimo
niales lubitu suo conferre nec nonlitteras iis Dioece

sanis Ecclesiasticis qui rationabiliter optent extra
propriam Dioecesimpermigrare, ut vel majoribus stu
diis alibi navent operam, vel convenientius queant
sacros suscipere Ordines vel valetudini rebusve suis
honestis consulant, vel demum ut domicilium suum
alio transferant; caute autem provideque testimonia
les examinare litteras exterorum, qui ad suam vene
rint Dioecesim, ubi cupiant Eeclesiasticum quemque
Ordinem suscipere, aut etiam agendi gratia mogam
sive jugem sive brevem trahere; insuper causas ma
trimoniales atque alias ex Sacrorum Canonum prae
scripto ad judices Ecclesiastieos pertinentes in suo
foro cognoscere deque iis ferre sententiam; praeterea
cum suis infra adsignandis Ecclesiis suffraganeis eo
que magis cum suo Clero et Populo Dioecesano ad

Pastoralisfen munus rite obeund'm communicare,atque in id suas instructiones ordinationesque pu
blicare ac communionem cum Sancta Apostolica Sede
prorsus liberam sibi suoque Clero et Populo habere
atque tueri.

Porro cum in decretis jam statutum sit ut in
Haitana Ditione .aliae quatuor cum suis Dioecesibus
instituantur Ecclesiae , nempe Haitana, Cayesensis,
Gonaivesensis et Portus Pacis, eas ipsas, simul ac fue
rint singillatim constitutae planeque confectae, in
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Metropolitanae Ecclesiae Portus Prinoipis suffraga
neas una scilicet cum omnibus unicuique adnexis ac
cessoriis tam realibus quam personalibus et mixtis
dicta Apostolica auctoritate perpetuo item. adscisci
mus et subiicimus.

lecirco unicuique Portus Principis Metropolitano
Antistiti pari auctoritate largimur, ut is nomen,titu
lum, praeeminentiam et dignitatem Archiepiscopi Me
tropolitae praeseferat, ac iis omnibuset singulis quae
istiusmodi Antistitum propria sunt, non tamen usu
Sacri Pallii, usquedum apud hanc S. Sedem non fue
rit obsequentissima instantia juxta morem in sacro
consistorio postulatum impetratumque, fruatur item
que Metropolitica cum iurisdictione, praesidentia et
auctoritate nedum super ea Portus Principis metro
politana eiusque Dioecesi, verum etiam super suf
fraganeis antedictis Ecclesiis earumque Dioecesibus
et quibusque utriusque sexus incolis ( peculiari ta—
men exemptione haud gaudentibus) valeat pariter
debeatque cuncta illa sive realia, sive personalia , sive
mixta jura, munia, privilegia, honores, facultates et
quaevis cetera quae ad Sacrorum Canonum et Ápo
stolicarum Constitutionum normam obtinent, iisque
gaudent Archiepiscopi Metropolitani quoad suas e
tiam suffraganeas Ecclesias earumque incolas, habere,
tueri, exercere, atque adeo vicissim, proinde proprio
jure libereque queat ea super iis omnibuset singulis
modo.memoratis facere, gerere, administrare, inqui
rere decernere, ac demum exequutioni mandare quae
Metropolitis Praesulibus comperiuntur ex jure tumin
eorum propriam tum in Suffraganeas Ecclesias et
subditos Incolas ordinarie attributa et commissa, in
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ter quae id memorare praestat, quod quoties vel opor
tere vel expediri sibi visum fuerit, possit Synodum
tum Dioecesanam tum Provincialem convocare, ac
valeat quoque consecrationem suis conferre suffraga
neis, quatenus tamen ab Apostolica Sede in Pontifi
cio concistorio solemne in id assequuti fuerint prae
conium. Enim vero ante consecrationis Episcopalis
susceptionem cuique candidato Antistiti nefas esto
super praepositam Ecclesiam et Dioecesim sive Me
tropolitana sit sive l^piscopalisordinariam jurisdictio
nem ullatenus praesumere multoque minus exercere;
ceterum Metropolitanus rite institutus et consecra
tus Antistes habeat et valeat exercere suis cum suf

fraganeis jus pertractandi et definiendi tum respecti
va tum provincialia negotia Ecclesiastica illarumque
Dioecesium causas ad se jure appellationis utpote ad
Metropolitanum devolutas ceteraque juxta Sacros
Canones et Apostolicas Constitutiones quomodolibet
ad se pertinentia penitus agnoscere atque definitive
decernere.

lam vero ad novam Portus Principis Archiepisco
atus fundationem posteramque incolumitatem et in

crementum ratas et quam solemnius acceptas esse
decernimus eas recommendati Gubernii Haitanireli

giosas sponsiones ad hanc S.Sedem consulto perhibitas
satisfaciendi nempeusque ad necessitatem et opportu
nitatem quae in hoc totum opusrequiruntur. Ita igitur
diligenti cura et pleno sumptu ipsius Gubernii Haitani
protinus comparentur opportunaque supellectile de—
center instructae adsignentur, perpetuoque adjudicen-:
tur tot satis commodae satis amplae satisque deco

rae aedes quot pro Archiepiscopi congrua residentia
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eiusque Vicarii Generalis habitatione, nec non pro Cu
ria seu Cancellaria Ecclesiastica solent oportere, com
mendantes ut archiepiscopale praesertim palatium
quo fieri poterit Metropolitanae ipsi proximum sit,
ac statuentes quod si forsan ibi desint adhuc aedes in
praefatos usus attribuendos, intereaque, donec vel
emantur vel aedificentur, eas pretio conducere opor
teat, hoc in casu pretium ejusmodi, ut rei ratio postu
lat, ab eodem Gubernio rependatur, quin Archiepisco
palis mensa ullatenus ad illud teneatur.

Ceterum, cum praesto minime sint stabiles fun
di ex quorum redditibus Metropolitanus de « Portu
principe » Antistes valeat et debeat quo par est de
core et munificentia Archiepiscopalem dignitatem
tueri probeque satisfacere impendiis pro suae Dioe
cesis administratione obeundis, praeter ea, quae tum
pro Vicarii Ceneralis honorario tum pro administro
rum illius Ecclesiasticae Curiae et Cancellariae sti

pendiis convenienter a Gubernio praefato adeunda
sunt. Hinc Nos, habita peculiarium circumstantiarum
benigna ratione, dicta Apostolica auctoritate indulge
mus, ut pro congrua hujus Metropolitani Archiepi—
scopatus mensa annua constituatur summa viginti
millium francorum monetaeillarum partium, quae ex
publico Haitani Gubernii aerario, sicuti ab eo spon
sum est, in duas aequas solutiones, altera videlicet
die prima mensis lanuarii, altera autem die prima
mensis lulii unoquoque obeunte anno diligenter re
pendatur, donec tot stabilia bona non minorem nulli
que deductioni obnoxium redditum quotannis allatura
eidem mensae fuerint pleno et libero cum dominio
suffecta.
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Àd Capituli Metropolitani vero erectionem quod
attinet, Nos habita ratione penuriae, quae illic hacte
nus perhibetur, presbyterorum, interea Apostolica.
auctoritate jubemus, ut, quamprimum fieri poterit,
inibi juxta sacrorum canonum praescriptum institua
tur Capitulum, quod initio septem saltem constet ca
nonicis, quorumalter titulum et dignitateui primam
Archidiaconi, alter secundam "Theologi,et alter ter
tiam Poenitentiari cum honoribus et oneribus ex

jure canonico et Apostolicis constitutionibus respe
ctive adnexis praeseferant , ceteri autem quatuor
sunto simpliciter titulares, quique omneset singuli
divina officia, ecclesiastica munia et cetera omnia
quae istiusmodi capitulorum propria sunt rite dili
genterque obire teneantur, ac cunctis honoribus, prae
rogativis, indultis, gratiis, privilegiis et ceteris quibus
libet quae obtinent, illisqueutuntur et fruuntur,cetera
lllarum partium capitula metropolitana, dummodo le—
gitime in usu sint nec ex peculiari concessione vel one
roso titulo postulata et adquisita gaudere debeant. Spe
insuper Nos freti, quod pro zelo Domus Dei, spirituali
Christifidelium aedificatione successu temporisis te ca
nonicorum capitularium numerus aliquando augeatur,
atque adeo aliquot mansionarii seu cappellani eoo
ptentur; ac indulgentes, ut Archiepiscopusin tempore
Portus Principis libere conferre valeat nominationem
et institutionem, quam vocant investituram, ad hu
jusmodi Metropolitani capituli dignitates et eanonica
tus, itemque ad mansionarias vel cappellanias, quan
documque inibi fuerint institutae, nec non ad paro
chialia per totam Dioecesim obtinenda et possidenda
beneficia , subindeque ad parochiales quoque Vica

22
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rias, coadiutorias adsciscendas, cauto ceteroquin, ut
si constituendae Metropolitanae Ecclesiae animarum
cura adnexa fuerit, ea habitualis penes Capitulum re
sideat, actualis vero per Parochum rite ab Archie
piscopo in posterum instituendo exerceatur, eique,si
et quando ab ipso Antistite visum fuerit in Domino
praestare, alter vel etiam plures coadiutores Presby
teri congruis pensionibus remunerandi addicantur.

Cui quidem futuro Capitulo, ut omneset singuli
ejus dignitarii ac canonici et mansionarii seu cap
pellani tam in dicta Metropolitana quam extra eam
( Dioecesanos tamen intra limites ) quoties nempe
capitulariter, sive ad sacra solemnia, sive ad suppli
cationes publicas, sive ad alios Ecclesiasticos actus
convenerint, indumenta et insignia choralia, quibus
dignitarii ac canonici et mansionarii, seu cappellani
aliorum viciniorum huiusmodi Capitulorum (non
tamen ea indumenta neque insignia quae speciali ex
gratia vel privilegio fortasse fuerint impetrata) re
spective utuntur, licite libereque deferre, adhibere et
induere valeant simili Apostolica auctoritate etiam
perpetuo concedimus, eidemque Capitulo, ubi fuerit
sicuti desuper constitutum, ex nunc veniam et facul
tatem tribuimus et impertimur conficiendisibi capi
pitularia statuta, ordinationes et decreta Sacris porro
Canonibus, Constitutionibus Apostolicis et Oecumeni
cae Synodo Tridentinae penitus consentanea minime
que adversantia, quae a Metropolitano ejus Antistite
perpendenda et approbanda sint, prius quam robur
efficacemque legis vim obtinere valeant.

Atque ut istius Capituli Metropolitani aliaeque
Dioecesanae praebendae a probis semper, eruditis
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idoneisque regantur Ecclesiasticis viris, qui uberes
Christi Domini vineae fructus allaturi sint, hinc pari
Apostolica auctoritate praecipimus, quod sicuti par est
propensa effati.Gubernii Haitani sollicitudine ac sum
ptu quamprimum pro Metropolitana Portus Principis
erigatur et opportuna etiam supellectile instituatur,
seminarium juxta canonicas leges et formas libere
in omnibus dirigendum et administrandum ab Ar
chiepiscopo, cujus erit Rectores inibi et Professores
nominandi, et si quando intererit exoneraudiet di
mittendi, ibique eos alendos docendosque adolescen
tes admittendi, quos idoneos dignosque ad suae Di
oecesis necessitatem atque utilitatem probe respon
suros existimaverit. Qui quidem Archiepiscopus in
suo officio obeundo super orthodoxae fidei morum
que doctrina advigilandi, tum quoad istud sernina
rium , tum quoad universitates , academias et gy
mnasia, vel alias publicas privatasque scholas nullo
modo erit impediendus.

Interim quum operae pretium quoque sit congruas
dotationes necessario atque ad opportunitatem,sicuti
est in more institutoque positum, componere tum pro
annuis singulorum praesignati Capituli praebendis,
tum pro quibusque impendiis in ejus Metropolitanae
Ecclesiae fabricam et sacrarium divinumque cultum
continuo conferendis, tum denique pro erigendi se
minarii dioecesani sustentatione atque incremento;
hinc dieta Apostolicaauctoritate statuimus, ut quem
admodum a laudato Gubernio sponsum est hae sin
gulae dotationes ad aliorum viciniorum huiusmodi
Archiepiscopatuum normam quamprimum inter in
frascriptum praesentium Exequutorem Apostolicum,
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sin autem inter Metropolitam et Gubernium ipsum
Haitanum concilientur, ac certo perpetuoqne modo
adjudicentur, sarto tecto jure quocumquefavore Ar
chiepiescopalis Mensae et Metropolitanae Ecclesiae
illiusque Capituli et seminarii, nec non aliarum quo
que minorum Ecclesiarum et quorumvis piorum in
stitutorum, quandocumque in ea tota Dioecesi ex
tantium bonastabilia libere liciteque legandi, acqui
rendi, plenoque et absoluto cum dominio possidendi,
administrandi et vindicandi, quin ea et cetera quarum
que Ecclesiasticarum fundationum bonaet pia quae
que instituta cum aliis conjungi vel commutari, mul
toque minus distrahi vel alienari queant absque se
dis Apostolicaeauctoritate, salvis tamen facultatibus a
Sacro Concilio Tridentino Episcopis tributis, ac firmis
Ecclesiae doctrinis ejusque disciplina ab eadem S.
Sede approbata quoad cetera hic enucleatius non
recensita, quae sive ad jura, sive ad munia sive ad
personas, sive ad res intuitu Ecclesiastico pertinent.

Porro inspecto eventu vacationis praefatae Metro
politanae Sedis declaramus, quod statim ac ipsam
Archiepiscopalem Ecclesiam viduari contigerit, proti
nus juxta Sacrorum Canonum praescriptum ii digni
tarii et canonici rite satagant Vicarium Capitularem
eligere ad ejusmet Ecclesiae Metropolitanae ac Di
oecesis regimen administrationemque ordinariam in
terim probe utiliterque navandam, quodquesi vacatio
huiusmodi sive per dimissionem,sive alia quacum
que de causa prius inciderit quam ibi praesignatum
Capitulum confectum fuerit, hoc in casu illiusmet
Ecclesiae Metropolitanae et Dioecesis ordinaria ad
ministratio licite valideque geratur ab eo qui Gene
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ralis ejus Metropolitae Vicarius tunc temporis ex
tet; praecipiendo, quod si eo tempore plures ejusdem
Vicarii in exercitio forsan comperiantur,ille praecipue
hoc veluti Vicarii Capitularis munus peragendum ob
tineat, qui fuerit a Metropolita in id nominatim depu
tatus, sin autemille qui actu supersit prior tempore in
ejusdem "Vicariatus generalis exercitio, cui quidem
Vicario tanquam T'raesuli ordinario ceteri quique Vi
carii plane subesse debeant atque parere, donec suc
cessor Metropolita suffectus non fuerit. Pro nunc
vero infrascripto praesentium Exequutori Apostolico
veniam et potestatem facimus , ut Eeclesiasticum
virum, quem ipsemet idoneum dignumquecensuerit,
in Viearium utpote Capitularem delegatum consti
tuat, qui eam Portus Principis Dioecesim regat et
gubernet, quique ideo iis omnibus polleat facultati
bus, quae ad Vicarios Capitulares de jure atque con
suetudine pertinent, lege insupcr adject2, ut quoties
et donec ipsius Metropolitanae Ecclesiae vacatio ha—
beatur interea quotquot illius Mensae Archiepiscopa
lis annui redditus, deductis utique incumbentibus one
ribus atque impendiis necessario in ejusmodi ad
ministratione obeundis, aeque in tres dividantur por
tiones, quarum una Vicario uti praefertur dioecesis
Administratori in honorarium tribuatur, altera autem
Metropolitae successori ad opportunitatem reservetur,
et reliqua vel in ejusmet Metropolitanae Ecclesiae
fabricam et sacrarium , vel in seminarii dioecesani
utilitatem, vel denique in alios pios usus intra ta—
men dioecesanos Portus Principis limites obeundos
erogetur, prout expediens opportuniusque in Domino
visum ratumque fuerit.
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Praeterea summopere commendantes dicti Hai
tani Gubernii studium impensamque munificentiam,
unde satis nunc fieri datum est, ut singulae dotatio
nes praedictae a publico eius aerario impendantur,
donec totidem certi et puri redditus ex bonis stabi
libus non fuerint plane subrogati, uti superius con
stituitur, ac eidem Gubernio benevolentiae Nostrae
sensus ob id ostendere volentes Dilecto Filio illustri

et honorabili viro hodierno, nec non pro tempore
exist^nti ipsius Haitani Gubernii Praesidi, ut is tam
hac prima vice quam in posteris quibusque dictae
Metropolitanae Ecclesiae Portus Principis vacationi
bus intra tempus per. sacros canones praefinitum ido
neam dignamque personam Metropolitanaeilli cathe
drae per Nos vel Romanum in tempore Pontificem
praeficiendam apud hanc Apostolicam sedem nomi
nare seu praesentare valeat, servatis tamen quae ce
teroquin de jure moreque servanda sunt, Apostolica
auctoritate praedicta perpetuo similiter indulgemus, ac
Canonicam taxampro Litterarum Apostolicarum ex
peditione quoties Antistes eidem Metropolitanae Ec
clesiae fuerit praeficiendus in aureis florenis de Camera
triginta tribus cum tertia ejusdem floreni parte sta
tuimus,sicque in libris Camerae Apostolicae sacrique
Collegii inscribi et observari jubernus.

Praesentes quoque Litteras de subreptionis vcl
obreptionis , aut nullitatis , aliove quocumque vitio
seu intentionis Nostrae , aut quolibet alio defectu
quantumvis juridico et substantiali, etiam ex eo quod
quicumque in praemissis omnibus et singulis quo
modolibet interesse habentes, vel habere putantes
el praetendentes cujuscumque qualitatis gradus, sta
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tus, conditionis et dignitatis existant ad id vocati
citati, et auditi non fuerint ac eisdem praesenti—
bus non consenserint, ac causae propter quas prae
missa omnia et singula emanaverint minime vel
minus sufficienter examinatae fuerint , et ex qua
cumque alia causa quantumvis legitima, pia, pri—
vilegiata ac speciali nota digna impugnari, invali—
dari, retardari, infringi gut irritari, seu ad viam et
terminos juris reduci, ac adversus illas oris aperi
tionem, aut aliud quodcumque juris vel facti reme
dium etiam ex capite laesionis quantumvis enormis
et enormissimue, vel cujuscumque praejudicii impe
trari ac etiam scientia, motu et potestatis plenitudine
paribus per quoscumque Romanos Pontifices praede
cessores Nostros quomodolibet contra praemissa con
cessum acceptari ac in judicio et extra illud alligari,
deduci, illo quomodocumque uti non posse, quinimo
omnia et singula praemissa semper et perpetuo
firma, valida et efficaciaexistere, suosque plenarios et
integros effectus sortiri et obtinere, illaque sub qui
buscumque similium vel dissimilium gratiarum revo
cationibus, suspensionibus, limitationibus, derogatio—
nibus aut aliis contrariis dispositionibus etiam consi
storialibus minime comprehendi neque comprehensa
aliquo modo censeri, sed semper ab illis excipi, et
quoties illae emanabunt, toties in pristinum et vali
dissimum statum restituta, reposita et plenarie rein
tegrata ac de novo etiam sub quacumque posteriori
data quandocumque eligenda concessa esse et fore,
sicque et non aliter per quoscumque judices ordina
rios vel delegatos quavis auctoritate fungentes etiam
eausarum Palatii Apostolici auditores ac S. Romanae
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Ececlesiae Cardinales etiam de latere Legatos, vice
Legatos et Apostolicae sedis Nuncios ac alios quos
cumque quavis auctoritate potestate praerogativa ,
privilegio, honore et praeeminentia fulgentes, sublata
eis et eorum cuilibet quavis aliter judicandi et inter
pretandi facultate et auctoritate judicari et definiri
debere, et quidquid secus super his a quoquam qua
vis auctoritate scienter vel ignoranter eontigerit at
tentari irritum et inane decernimus.

Quo circa Dilecto Filio Praesuli Martiali Mariae
Testard de Cosquer Apostolicae Sedis Protonota
rio, et apud laudatum Gubernium MHaitanaeRei
publicae ad interim Delegato Apostolico per ipsas
praesentes committimus et mandamus, quatenus ad
exequutionem praemissorum omnium procedat, op
portunas et necessarias ei impertiendo facultates,
quibus is ad id negotii alteram idoneam probam
que personam im Ecclesiastica tamen dignitate. con
stitutam subdelegure valeat, ita tamen ut idem Prae
sul Martialis Maria, vel ejus subdelegatus ea cuncta
possit et satagat declarare, curare atque etiam de
finitive, omni appellatione super quacumque ani
madversione quomodolibet forsan oritura penitus re
mota, decernere quae oportere eenseantur ad prae
missa omnia probe felieiterque perficienda.

Non obstantibus Nostris et Cancellariae Apostolicae
regulis, etiam quoad gratias non concedendas ad instar,
ae quibusvis etiam in synodalibus, provincialibus, ge
neralibus universalibusque Conciiliseditis vel edendis,
specialibus vel generalibus constitutionibus et ordi
nationibus Apostelicis, privilegiis quoque indultis et
Litteris Apostolicis quibusvis superioribus et perse
nis in genere vel in specie, etiam sub quibuscumque
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tenoribus et formis ac cum quibusvis etiam derogato
riarum derogatoriis aliisque efficacioribus et efficacis
simis ac insolitis clausulis irritautibusque et aliis De
cretis, etiam motu scientia et potestatis plenitudine
similibus ac etiam consistorialiter seu alia in contra

rium praemissorum quomodolibet forsan concessis ap
probatis confirmatis, et innovatis; quibus omnibus, et
singulis etiam si pro illorum sufficienti derogatione de
illis eorumquetotis tenoribus specialis, specifica, ex
pressa et individua non autem per clausulas generales
idem importantes mentio, seu quaevis alia expressio
habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc ser
vanda foret tenores hujusmodi ac si de verbo ad ver
bum nil penitus omisso et forma in illi tradita ob
servata inserti forent, eisdem praesentibus pro plene
et sufficienter expressis habentesillis alias in suo ro
bore permansuris latissime et plenissime ac specia
liter et. expresse ad effectum praesentium et validi
tatis omnium et singulorum praemissorum hacvice
dumtaxat motu, scientia et potestatis plenitudine pa
ribus harum quoque serie derogamus, ceterisque con
iraris quibuscumque.

Volumus autem quod dictus Praesul Martialis Ma
ria ejusve subdelegatus in exequutoriali praemisso
rum omnium decreto fines novae Dioecesis Portus

Principis perhibito singulorum oppidorum seu pa
roeciarum nomine ac incolarum numero describere,
ac sex intra menses ab expleta eorumdem praesen
tium exequutione authenticum exemplar quorumvis
decretorum, quae ad hoc opus ferenda fuerint, ad hanc
Sanctam Sedem trasmittere teneatur, ut insimul in
Archivio Congregationis Venerabilium Fratrum No
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strorum S. R. E. Cardinalium Consistorialibus rte

gotiis praepositae ad perpetuam rei memoriam et
normam adserventur.

Volumus pariter quod praesentium Litterarum
transumptis etiam impressis, manu tamen alicujus
Notarii publici subscriptis, et sigillo alicujus perso
nae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis
eadem prorsus fides in judicio et extra illud adhi
beatur, quae eisdem praesentibus adhiberetur si fo
rent exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam
Nostrae absolutionis, acceptationis, exemptionis, prae
finitionis, evectionis, erectionis, creationis, subiectio
nis, largitionis, assignatiunis, jussi, concessionis, at
tributionis, praecepti, statuti, declarationis, indulti,
decreti, mandati, derogationis et voluntatis infringere,
vel ei ausu temerario contraire; si quis autem hoc
attentare praesumpserit indignationem Omnipotentis
Dei ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se
noverit incursurum.

Datum Romae apud S. Petrum anno [ncarna
tionis Dominicae millesimo octigentesimo sexage
simo primo; quinto nonas octobris Pontificatus No
stri anno sexto decimo.
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PIUS EPISCOPUS.

SERVUS SERVORUM DERI

AD PERPETUAM REL MEMORIAM

Poesias fuit semper RomanoruinPontificumim
pensa sollicitudine super universae Catholicae Eccle
siae bonum advigilare, ut integra ab Apostolisaccepta
doctrina servetur et diffundatur, ac Christifidelium
commoditatibus consulatur. Hinc Nos ipsi assiduis
studiis ex quo, licet immeriti, ad hanc Beati Petri
Sedem evecti fuimus semper adlaboravimus, ne Do
ninico alendo gregi alacres congruentesque dees
sent Pastores qui illum ad salubriora pascua duce
rent , eaque omnia constituerent , quae ad divini
cultus majestatem augendam aeternamque animarum
salutem comparandam facilius conducere posse vide
antur. Peculiari autem studio connixi fuimus in iis

omnibus ubique terrarum componendis et ordinandis
quae ad majorem ipsius gregis custodiam opuserant,
ac nunquam destitimus Episcopales sedes constituere,
quoties in Domino judicavimus melius hoc modople
bem sibi creditam posse a Praesulibus in justitiae
semitis contineri.

Hac ratione ducti perlibenter cognovimus Hai
tanae Reipublicae in Indiis occidentalibus Gubernium
apprime exoptare, ut suadente rerum opportunitate
plures ex iis oppidis conficiantur Dioeceses Provinciam
Ecclesiasticam compositurae, totidemque habiturae

^
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Antistites, qui animarum sibi cornmissarum spirituali
regimini, disciplinae et necessitatibus assidue occur
rentes singulari etiam solertia et cura bonos indu
striosque inducant operarios Presbyteros ad fructi
feras inibi plantationes studiose excolendas, ac dein
ad succrescentem quotidie fructum in exultatione
metendum.

Inspecta itaque et perpensa hujusmodi opportu
nitate ac etiam utilitate, Nos pia desideria et vota
in id ab ejusdem Reipublicae Gubernio devotissime
Nobis oblata benigno favore prosequuturi minime
dubitavimus praeterito anno Domini millesimo oc
tingentesimo sexagesimo sub die vigesima octava
mensis martii providam ad hoc opus Conventionem
cum eodem Gubernio inire, ipsamque die vigesima
quinta posterioris septembris utrinque confirmatam
solemni sanctione roborare, quo quidem foedere in
ter alia consultum est, ut, nova inibi statuta Eccle
siastica Provincia , quinque interim Ecclesise cum
suis Dioecesibus constituantur, quarum una Metro
politana, ceterae vero suffraganeae sint.

Verum per temporis angustias gravissimasque re
rum circumstantias, quamvis videatur nondum posse
eis singulis Ecclesiis proprium praefici Pastorem, ta
men Gubernium ipsum enixas ad hanc Sanctam Apo
stolicam Sedem preces offerendas curavit, ut earum
omnium erectio mox instituatur, quarum duae in ad
ministrationem alteri ex iis Praesulibus interea con
credantur.

Nos igitur qui Pastoris divini vices in terris ge
rentes ea semper cogitare et statuere curamus ,
quae ad Christianum tutandum gregem salubriusque
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depascendum potissimum benevertere censemus, po
stulationes effati Gubernii benigno favore prosequi
volentes, ac in eis contentas aliasque ipsius Gubernii
deliberationes, et confirmatas quoad opus est spon
siones acceptas ratasque inviolabiliter habentes, nec
non omnium, et quorumcumque in hujusmodi nego
cio interesse babentium vel quomodolibet habere
praesumentium ex suprema in singulas Ecclesias au
ctoritate Apostolica quam plenius harum serie sup
plentes, omnesque et singulos, quibus hae Nostrae
Litterae favent a quibusvis excommunieationis, su
epensionis et interdicti aliisqueEcclesiasticis sententiis
censuris et poenis, si quibus quomodolibet innodati
existant ad effectum praesentium tantum consequen
dum, harum serie respective absolventes et absolutos
fore censentes, cunctis quae inspicienda erant matura
deliberatione perpensis ; Motu proprio et ex certa
scientia, deque Apostolicae potestatis plenitudine to
tum ilum provincialem circulum qui vernacule vo
catur Departement du Nord ovest, quique prae
sertim haec continet oppida seu Paroecias, videli
cet: Port de Paix —Saint Louis du Nord - Jean 
Rabel - Áuse —a Jonur annexe — Mole Saint Ni

colas — et Rembardopolis annexe, ac ita quaeque
alia censita loca una cum suis omnibus et singulis
utriusque sexus incolis, Ecclesiis, oratoriis, et piis
cujuscumque generis Institutis, bonis, juribus et ce
teris quibuslibet accessoriis consuetis a quavis pristi
na jurisdictione, directione, administratione, et supe
rioritate Ecclesiastica perpetuo Apostolica auctoritate
eximimus penitusque liberamus.

Jpsumque circulum una profecto cum omnibus
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el singulis supraineinoratis oppidis seu paroeciis eo—
rumque inhaerentibus accessoriüistum .realibus, tum
personalibus, tum mixtis e vestigio in propriam, et
distinctam noviter erigendi Episcopatus Portus Pacis
Dioecesim simili Apostolica auctoritate etiam perpe—
tuo praefinimus, reservando tamen Nobis sanctaeque
Apostolicae Sedi praefatae liberam facultatem Dioe
cesim ipsam, si et quando id expedire innotuerit, alia
quatenus dismembrandi, ac impertiendo dumtaxatfu
turo et pro tempore existenti Ántistiti Portus Pacis
facultatem, qua si deinceps ratumfuerit oportere ut
eius Dioecesis Paroeciae pro majori animarum com
modo aliquatenus commodioribus (inibus aptentur,
vel etiam aliae inde novae instituantur Paroeciae ,
tum porro negotia huiusmodi, adhibitis cum Guber
nio Haitano consiliis, ad ea etiam quibus canonice
opus est pro unaquaque Parochiali Ecclesia et con
gruis praebendis earum Rectoribus et Parochorum
vicariis coadiutoribus assignandis probe pertractare,
atque intra Dioecesanos limites perficere valeat et
satagat.

Et quoniam civicum oppidum quod - Port de
Paix —appellatur in praefato provinciali circulo per
hibetur, tum commodiori loci opportunitate, tum plu
rium adminiculorum idoneitate, tum titulorum prae
eminentia ceteris circumsitis magis praestare, illud
praecipue ad Civitatis Episcopalis fastigium evehi
mus, omnibus et singulis dein fruiturum juribus, ho
noribus, favoribus, gratiis, indultis, privilegiis et qui
busque ceteris quibus aliae illarum regionum civita
tes Episcopali titulo atque decore insignitae ordinarie
gaudent et fruuntur.
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Propterea templum quod infrascripto Apostolico
Delegato in id negocii specialiter deputando visum
fuerit illic magis idoneum, ornatum ecclesiasticaque
supellectile praeditum, et ab ipsu prudenti ejus ar
bitrio seligatur ad Ecclesiae Cathedralis honorem
pari Apostolica auctoritate etiam perpetuoattollimus,
ita ut eadem Ecclesia priscum titulum seu invoca—
tionem eamdemque quam habere contingat parochia
litatem et animarum curam continuo uti juris et mo
ris est exercendam deinceps etiáàmservaturasit, ac in
ea actutum erigatur sedes, cathedra et dignitas Epi
scopalis pro uno ejus futuro Antistite ordinario Por
tus Pacis nuncupando, qui eidem Episcopali Eccle
siae civitati et dioecesi ejusque clero et populo in
Domino praesit, cooptando sibi suo lubitu in illius
regimine Vicarium Generalem, cui unum vel etiam
alterum superaddere ei fas erit, si pro nimia locorum
inter se dissitorum longinquitate aliarumque circum
stantiarum gravitate id ratio videatur necessario prae
stare. Itemque religionem Catholicam Apostolicam
Romanamy,sicuticonsulto in praefata Conventione san
citum est plane sartam tectamque servare curet iis
cum juribus et praerogativis, quibus ex Dei ordina
tione ac sacrorum canonum sanctionibus frui debet,
quique nimirum liber sit, quin ab ullo unquam quo
vis titulo impediri possit, pro Ecclesiasticarum rerum
exercitio ac etiam pro suae Dioecesis regimine in
Vicarium ipsum Generalem in consiliarios et in ad
Jutores eligere et instituere eos quotquot Ecclesia
Sticos viros, quos ad hujusmodi officia opportunos
idoneosque judicaverit, ad clericalem:statum admit
tere, atque adeo ex approbatis juxta Sacros Canones
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titulis eos praevio examine ad majores etiam Ordines
promovere, quos et quotquot ipse censuerit dignos,
et vel necessarios , vel utiles in vinea Domini ; e
contra eos ab ecclesiasticorum Ordinum susceptione
arcere, quos vel prorsus inhabiles vel indignos com
pererit; testimoniales lubitu suo conferre, nec nonlit
teras iis DioecesanisEcclesiasticis qui rationabiliter
optent a propria Dioecesi migrare ut vel majoribus
studiis ecclesiasticis alibj navent operam, vel con
venientius queant sacros suscipere ordines vel ut
valetudini rebusve suis honestis consulant, vel de
mum ut domicilium suum alio transferant ; caute
autem provideque testimoniales examinare literas
exterorum qui ad suam venerint Dioecesim ubi cu
piant ecclesiasticum quemque Ordinem suscipere aut
etiam agendi gratia moram sive jugem , sive bre
vem trahere;insuper causas matrimoniales, atque alias
ex Sacrorum Canonum praescripto ad ludices ec
clesiasticos pertinentes in suo foro cognoscere deque
iis ferre sententiam; praeterea cum suo Clero et Po
pulo Diocesano ad Pastoralis officii munus rite obeun
dum communicare , atque in id suas instructiones
ordinatjonesque publicare , ac communionem cum
Sancta Apostolica Sede prorsus liberam sibi suoque
Populo, et Clero habere atque tueri.

Cui quidem Portus Pacis in tempore Antistiti
pari Ápostoliea auctoritate largimur, ut is fruatur et
defungatur iis omnibus et singulis , quae ordinarie
Episcoporum propria sunt, ae Episcopali cum juris
dictione praesidentia et auctoritate tam super ea Por
tus Pacis civitate Ecclesia Cathedrali et universa de

super in dicta Dioecesi, quam super omnibus , et
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singulis utriusque sexus inhabitanibus personis (pe
culiari tamen exemptionis privilegio non gaudenti
bus) valeant et debeant illa quaeque sive persona
lia, sive realia, sive mixta jura et munia ac honores,
facultates, privilegia, et quaevis cetera obtinere tueri
et exercere, quae juxta sacros canones et Ápostoli
cas constitutiones alii per eas regiones Episcopi ordi
narie praeseferunt iisque gaudent atque defunguntur.
Proinde proprio jure libereque queat super iis omni
bus et singulis modo memoratis ea facere, gerere, ad
ministrare, inquirere, decernere, ac exequutioni man
dare, quae per sacros canones, et Apostolicas con
stitutiones Episcopis in proprias Ecclesias, dioeceses
atque incolas concredita , attributa , commissaque
sunt; itemque synodum dioecesanam, quando et quo
modo ei expedire visum fuerit, convocare atque pe
ragere reliquamque ordinariam jurisdictionem et ad
ministrationem exercere, cauto tantum ne quis novus
Portus Pacis Antistes ante suae consecrationis Epi
scopalis susceptionem super propositam sibi Eccle
siam ejusque Dioecesim ullatenus ordinariam jurisdi
ctionem praesumere vel exercere audeat.

lam vero ad novam Portus Pacis Episcopatus
fundationem posteramque incolumitatem, et incre
mentum ratas et quam plenius acceptas esse de—
cerbimus eas commendati Cubernii Haitani religio
sas sponsiones ad hanc s. Sedem conaulto perhibitas,
satisfaciendi nempe usque ad necessitatem et oppor
tunitatem quae in hoc totum opus requiruntur. Ita
igitur diligenti cura et pleno sumptu ipsius Haitani
Gubernii comparentur perpetuoque cum dominio ad
judicentur tot satis amplae et decentes aedes, con

23

852

grua etiam supellectile instructae, quot censeantur
tum pro Episcopi residentia ejusque Vicarii generalis
habitatione, tum pro Curia et Cancellaria Ecclesia
stica oportere, commendantes ut Episcopale praeser
tim Palatium Cathedrali Ecclesiae proximum sit, ac
statuentes, quod si aedes ipsae nequeantillico, uti
praefertur, attribui, ac interim oporteatillas in praee
nunciatos, usus aliquando conduci ejusdem condu
ctionis pretium ab eodem Gubernio penitus erit per
solvendum.